[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.09.2022                                                                                                  № 1906
г. Слободской Кировской области
О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 13.03.2019 № 503
В целях упорядочения оплаты труда работников  муниципального казенного учреждения «Спасательная станция города Слободского», в соответствии со статьями 129, 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании постановления Правительства Кировской области от  31.08.2022 №480-П  «О порядке индексации с 01.09.2022 заработной платы работников областных государственных учреждений  и внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 01.07.2022 №330-П», постановления администрации города Слободского от 12.09.2022 № 1782 «Об индексации заработной  платы работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений в 2022 году» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Слободского от 13.03.2019 № 503 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Спасательная станция города Слободского» (далее – Положение) следующее изменение:

         Пункт 2.1.4 подраздела 2.1 раздела 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.1.4. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на основе отнесения профессий к  профессиональным квалификационным группам, утвержденным:

-приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные
уровни
	Должность
	Должностной

оклад

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	4319

- приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационные

уровни
	Должность
	Должностной

оклад

	1 квалификационный уровень
	Матрос-спасатель
	4319

                                                                                                                        ».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Вайкутиса П.О.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.09.2022.

Глава города Слободского
        И.В. Желвакова
ПОДГОТОВЛЕНО
Главный бухгалтер

централизованной бухгалтерии
    Е.С. Гурина
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель  главы
администрации  города  Слободского                                      П.О. Вайкутис
Заместитель главы

администрации города

 Н.Г. Щекурина

Начальник Финансового

управления

 О.Я. Черезова
Заведующая  правовым  отделом

 К.Б. Михайлова
Разослано:

Дело-2

кадры-2
Централизованная бухгалтерия – 1

Финансовое управление – 1

МКУ «Спасательная станция г. Слободского» -1
Сайт - 1
Стенд - 1